
República Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Luis Maria Brea Ruiz, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones
correspondientes al mes de febrero 2024 publicadas en el Portal de Transparencia
Institucional son las siguientes:

• Estados Financieros 
• Ejecución Presupuestaria
• Resumen de ingresos y gastos
• Pagos a proveedores
• Informe mensual de cuentas por pagar
• Estado de cuentas suplidores

Son auténticas y correctamente validadas. 

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los quince (15) días del mes de marzo del año
dos mil veinticuatro (2024).

Luis Maria Brea Ruiz
Director Financiero
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B1500000125 3/1/2024 JOSE A. CARVAJAL RAMIREZ ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 97,200.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000151 29/2/2024 ANA PETRONILA MENDEZ ROA ADQUISICION DE SOBRES INSTITUCIONALES  2.3.9.2.01 N/A 33,900.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000206 29/2/2024 ALBERTO ANTONIO CABRERA RODRIGUEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 45,000.00 PENDIENTE 30DIAS
B1500000099 29/2/2024 FABIOLA MARIA NERY CABRERA GONZALEZ HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.06 N/A 65,700.00 PENDIENTE 30DIAS
B1500000011 28/2/2024 ISABEL ACEVEDO REYNOSO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 67,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000097 29/2/2024 JUAN FCO. FANITH PEREZ HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.06 N/A 36,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000382 29/2/2024 ALEXANDRA DIAZ FELIX HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.06 N/A 27,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000186 26/2/2024 GILBERTO ANTONIO HERNANDEZ LOPEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 36,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000125 3/1/2024 LISSELOT MARIA RIVERA FERREIRA ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 188,100.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000118 26/2/2024 RAFAEL ZAPATA GONZALEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 90,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000001 29/2/2024 JOSE ARIEL RODRIGUEZ LLANOS SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 216,000.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000053 29/2/2024 JUNIOR JOSE PIMENTEL BRITO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 67,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000067 28/2/2024 LEONIDAS ANTONIO HENRIQUEZ MEDINA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 180,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000032 26/2/2024 YENNEL OSVALDO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 67,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000176 29/2/2024 LIDIA ALTAGRACIA BARRIOLA ROJAS SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 118,264.78 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000071 26/2/2024 AGUSTIN ANTONIO VEGA DE LA ROSA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 63,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 2/2/2024 PABLO CEFERINO ESPAILLAT GALAN ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 164,610.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000114 29/2/2024 MARLENY ELIZABETH REYES DE FERREIRA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 81,000.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500004195 8/2/2024 MAPFRE SALUD ARS SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 706,019.49 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500319317 21/2/2024 EDEESTE ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 4,556.02 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000235 28/2/2024 CARLO, ROMAN & ASOCIADOS, SRL ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 306,806.32 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000036279 28/2/2024 COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS TELEFONO LOCAL  2.2.1.3.01 N/A 389,787.38 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500004364 1/2/2024 PUBLICACIONES AHORA RENOVACION ANUAL DE EJEMPLARES  2.3.3.4.01 N/A 4,582.50 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000002159 7/2/2024 INDUSTRIAS BANILEJAS ADQUISICION DE CAFÉ MOLIDO  2.3.1.1.01 N/A 175,002.24 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500183053 29/2/2024 AGUA PLANETA AZUL COMPRA BOTELLONES DE AGUA  2.3.1.1.01 N/A 33,572.99 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000555 28/2/2024 PRODUCCIONES VIDEO, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 226,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000646 28/2/2024 MARIA ELENA NUÑEZ & ASOC., SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 67,800.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000173 29/2/2024 PRODUCCIONES CATEMAR, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500515905 29/2/2024 EDESUR ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 410,285.76 PENDIENTE 30DIAS
B1500001933 26/12/2023 GL PROMOCIONES SRL RECONOCIMIENTOS A PARTICIPANTES MESA TRABAJO  2.3.3.3.01 N/A 162.50 PENDIENTE 30DIAS
B1500032148 15/2/2024 HUMANO SEGUROS SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 183,884.54 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500012479 26/2/2024 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000000027 29/2/2024 AROMA COFFEE SERVICE ADQUISICION DE TOPPING PARA MAQUINA DE CAFÉ  2.3.1.1.01 N/A 194,601.11 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000189 28/12/2023 DIKAPP PRODUCCIONES, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 45,200.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000202 29/2/2024 MEDIMAGE.COM MEDIOS, IMAGEN Y COM. SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 101,700.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000280 9/2/2024 COMUNICACIONES PEREZTROIKA SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 904,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000957 26/12/2023 PG CONTRATISTAS, SRL PAGO POR SUPERVISION OBRA  2.2.8.7.06 N/A 744,914.76 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000111 1/8/2023 CONSTRUCCION Y TRANSP.PREFABRICADOS EECRECONSTRUCCION DE LA OFICINA REGIONAL ESTE  2.7.1.3.01 N/A 6,906,711.52 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000102 30/1/2024 O&G ENTERPRISE GROUP, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 101,700.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000476 28/2/2024 CAC MEDIA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000194 28/2/2024  CONSTRUCCIONES SERVICIOS Y DISEÑOS CIVILES RECONSTRUCCION EDIFICO SEMINARIO  2.6.9.2.01 N/A 11,563,008.63 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000142 28/12/2023 ENA INGENIERIA Y MATERIALES RECONSTRUCCION OFICINA ORN  2.6.9.2.01 N/A 10,792,970.46 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000174 29/2/2024 GLOBUSINESS CONSULTING GROUP SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 84,750.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000159 28/12/2023 IMAGINARIUM DISENO Y CONSTRUCCION SRLSUPERVISION DE OBRA  2.2.8.7.06 N/A 1,091,906.51 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000750 29/2/2024 PRODUCCIONES DETRÁS DE LA NOTICIA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000143 27/12/2023 SAVANT CONSULTORES SRL ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA  2.6.8.3.01 N/A 744,800.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000137 29/2/2024 RICKMAR SERVICIOS MULTIPLES, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000151 29/2/2024 CONSTRUCTORA ADCASTRO, SRL SERVICIO DE LAVADO Y PULIDO DE PISOS  2.2.7.1.01 N/A 166,393.27 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000280 29/2/2024 SUPPLY DEPOT DD, SRL  ADQUISICION DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS  2.3.9.6.01 N/A 784,736.41 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001086 29/2/2024 INVERSIONES SIURANA SRL SERVICIO DE ALMUERZOS  2.3.1.1.01 N/A 1,361,100.44 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001207 8/2/2024 SUMINISTROS GUIPAK, SRL ADQUISICION DE CREMORA  2.3.1.1.01 N/A 52,070.40 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000058 5/2/2024 PROYECTOS ROPTEX, SRL MANTENIMIENTO GENERADORES ELECTRICOS  2.2.7.2.01 N/A 48,258.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000124 1/2/2024 SETI & SIDIF DOMINICANA, SRL ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA PARA DATACENTER  2.6.8.3.01 N/A 933,952.12 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000047 28/2/2024 DIOMA COMUNICACIONES, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 95,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000193 29/2/2024 GLOBAL PROMO JO LE, SRL ADQUISICION DE CERTIFICADOS PARA EMPLEADOS  2.3.3.3.01 N/A 19,526.40 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EVENTOS ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000126 29/2/2024 STANPARTY, SRL  SERVICIO DE REFRIGERIO ACTIVIDAD  2.3.1.1.01 N/A 223,251.32 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000242 28/12/2023 FRANKLIN MIRABAL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 56,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000169 29/2/2024 NR NEURO COMUNICACIÓN, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 84,750.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000129 29/2/2024 DAAMACA COMERCIAL, SRL SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 110,252.40 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000050 29/2/2024 NQ INTERMEDIA DOMINICANA, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 84,750.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000124 28/2/2024 AGENCIA MULTIMEDIOS SOC. DE LA INF. SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 84,750.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000227 7/2/2024 CONDOMINIO PLAZA PALERMO SERVICIO DE MANTENIMIENTO  2.2.8.5.03 N/A 20,514.55 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500011183 21/2/2024 SEGURO NACIONAL DE SALUD SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 718,831.20 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002873 12/2/2024 OFICINA GUB. DE TECNOLOGIA DE LA INF. ALQUILER ESPACIO  2.2.5.1.01 N/A 514,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

43,329,320.58

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES
AL 29 DE FEBRERO 2024

TOTAL RD$


